56. WISBECH

[12 Jul 75 (20.24)] Wisbech monition. 26 July 1375 in Wisbech church John de Tittleshall, 
dean of Wisbech, is warned peremptorily by the official that he should not extort or receive 
money, personally or through another, openly or secretly, from the bishop’s subjects for crimes 
they are known to have committed. He should not take payment for recording and approving 
the testament of any pauper whose inventory does not exceed 100s. Nor should he approve 
any testament or commit the administration without an inventory or dismiss executors without 
a complete account of the administration. According to public fame, John has presumed to do 
these things. If he defies the monition, he will be subject to major excommunication. Witness-
es: Mr’s William de Newton, vicar of Wisbech; John de Holbech; Hugh Candlesby, registrar of 
archdeacon and public notary, of Ely and Lincoln dioceses; and other clerics and laymen. [NS]

 Request for copy and assignment. Subsequently John requests a copy of the written sen-
tence; the penultimate day of the legal term in All Saints’ Jewry is assigned for him to receive 
it.
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 On that day Thomas Gloucester, official’s commissary, was prepared to deliver the copy, 
but John failed to appear.

Wysebeche monicio] In Dei nomine amen. Nos Nicholaus Roos, doctor le-
gum venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia epi-
scopi Elien’ officialis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus, 
te dominum Johannem de Titeshale decanum de Wysebech’ monemus pri-
mo, secundo et tercio ac peremptorie quod pecuniam pro notoriis criminibus 
a subditis domini .. episcopi Elien’ per te vel alios publice vel occulte nec 
extorqueas nec recipias oblatam neque pro insinuacione seu approbacione te-
stamenti pauperis cuius inventarium centum solidos non excedit nichil peni-
tus exigas seu recipias aut ad approbacionem alicuius testamenti procedas vel 
administracionem bonorum committas nullo prius facto de bonis dicti defun-
cti inventario aut acquietancias vel dimissiones nisi primis reddito compoto 
et administracione completa liberes amodo seu concedasa sicut hactenus fa-
cere presumpsisti prout fama publica referente ad nos pervenit et sub penam 
excommunicacionis maioris quam in personam tuam si contrafeceris dicta 
canonica monicione premissa dolo, mora et culpa suis precedentibus exnunc 
ut extunc et extunc ut exnunc ferimus in hiis scriptis, facta fuit dicta monicio 
per dictum dominum officialem .. Elien’ et commissarium et sentencia lata 
prout superius continetur in ecclesia de Wysebech’ die iovis in crastine San-
cti Jacobi apostoli anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto 
indiccione tercia decima pontificatus domini Gregorii pape undecimi anno 
quinto. Presentibus discretis viris magistris Willelmo de Neuton, vicario ec-
clesie de Wysebech’, Johanne de Holbech’ et Hugone de Candelesby, domini 
archidiaconi Elien’ registrario notariis publicis, Elien’ et Linc’ diocesium et 
aliis tam clericis quam laicis in multitudine copiosa testibus ad premissa vo-
catis specialiter et rogatis. RF: Foxton.